Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071300101

101

Nº 132, segunda-feira, 13 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA
C AT A R I N A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 389180

Nº Processo: 00272020. Objeto: Contratação de empresa para prestação terceirizada de:
serviços gerais, artífice e copeira para a sede do CRM-SC. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
14/07/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rodovia José Carlos
Daux 3854, Sc 401, Km 4, Saco Grande - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389180-5-00009-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 14/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CLAUDIA BRUNATTO
Pregoeira

(SIASGnet - 10/07/2020) 389180-00001-2020NE002020

EXTRATO DE CONTRATO

DL: 099/2019, ESPÉCIE: Dispensa, CONTRATANTE: CRM-SC, CONTRATADO: UNIFIQUE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de link de
internet dedicada com fibra ótica para o CRM-SC; VALOR: R$ 770,17/Mensal; DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.030; VIGÊNCIA: 01.01.2020 a 31.12.2020; EMPENHO
Nº. 353 de 30.06.2020; FUNDAMENTO LEGAL Lei nº. 8.666/93, FORO Florianópoli s - S C,
DATA DA ASSINATURA: 01 de janeiro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL

RETIFICAÇÃO DA INTERDIÇÃO CAUTELAR PARCIAL

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo a pedido do Conselho
Regional de Medicina do Estado do Acre, no uso das atribuições que lhe confere a Lei n°
3.268/57, regulamentada pelo Decreto n° 44.045/58, alterada pela Lei n° 11.000/2004, em
especial ao artigo 2° da Lei n° 3.268/57, nos termos da decisão proferida pelo Pleno deste
Conselho na Sessão Plenária realizada em 27 de julho de 2020, foi decidido por
unanimidade, pela RETIFICAÇÃO DO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES ESTABELECIDO NO EDITAL
DE INTERDIÇÃO CAUTELAR PARCIAL DO EXERCICIO PROFISSIONAL, publicado no dia 06 de
fevereiro de 2020, do médico STANLEY BITTAR DE ALMEIDA, inscrito no CRM-AC sob n°
2084, denunciado nos autos do Processo Ético-Profissional n° 02/2020. Conforme disposto
o artigo 26, § 2° do Código de Processo Ético-Profissional, a decisão de interdição cautelar
perdurará até o JULGAMENTO FINAL DO PROCESSO ÉTICO-PROFISSIONAL.

São Paulo, 10 de julho de 2020.
RODRIGO COSTA ALOE
Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná torna
público que, em 10/07/2020, foi assinada a Ata de Registro de Preço - ARP, decorrente do
Pregão Eletrônico nº 04/2020, Processo SEI nº 90798.011953/2019-85 e nº
90798.005841/2020-29 com a empresa: Andre Matias Comércio de Artigos de Papelaria.
Objeto: fornecimento de material de expediente (lote 01) (ARP com especificações no sitio
www.crmv-pr.org.br e no Comprasnet). Fundamento Legal: Lei nº 8.66/93, Lei nº
10.520/02, Lei Complementar n° 123/06 e Decreto nº 7.892/13. Valor Global Estimado: R$
5.514,92. Vigência 15/07/2020 a 15/07/2021.

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná torna
público que, em 10/07/2020, foi assinada a Ata de Registro de Preço - ARP, decorrente do
Pregão Eletrônico nº 04/2020, Processo SEI nº 90798.011953/2019-85 e nº
90798.005876/2020-68 com a empresa: J.S.A. Brasil Comercial Eirelli. Objeto: fornecimento
de material de limpeza e higienização (lote 02) (ARP com especificações no sitio
www.crmv-pr.org.br e no Comprasnet). Fundamento Legal: Lei nº 8.66/93, Lei nº
10.520/02, Lei Complementar n° 123/06 e Decreto nº 7.892/13. Valor Global Estimado: R$
4.339,52. Vigência 15/07/2020 a 15/07/2021.

RODRIGO TÁVORA MIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

O CRMV-SP, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados, que o Pregão Eletrônico nº 10/2020 (Processo Administrativo nº 45/2020),
que seria aberto no dia 15/07/2020, às 10 horas, encontra-se SUSPENSO, para retificação
do Edital. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de IaaS
(Infraestrutura como serviço) para hospedagem em nuvem da Plataforma Digital do CRMV-
SP e suporte técnico especializado, visando atender as demandas do CRMV-SP.

FÁBIO GUSEN

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO TOCANTINS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020/CRMV-TO

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins - CRMV-
TO, inscrito no CNPJ sob o n° 33.209.263/0001-64, com sede na Av. Teotônio Segurado,
QD. 602 Sul, Cj. 01, Lt. 06, CEP: 77022-002, na cidade de Palmas/TO, em conformidade com
a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, TORNA PÚBLICO, que houve retificação no Edital e Anexos em razão da
necessidade de correções, sendo reaberto prazo para entrega e abertura dos envelopes
referente ao Processo Licitatório (Processo Administrativo nº 318/2020), Tomada de Preços
nº 001/2020.

Assim, informa que fica ADIADO, para às 14h00min do dia 30 de julho de 2020,
a realização licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo registro de menor preço
global, a ser realizada em sua sede administrativa, objetivando a Contratação de Empresa
Especializada em Obras de Engenharia para a Execução de Reforma do Prédio de sua Sede,
localizado na Av. Teotônio Segurado, QD. 602 Sul, Cj. 01, Lt. 06, CEP: 77022-002, na cidade
de Palmas/TO.

O Edital e anexos poderão ser retirados na Sede do Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Estado do Tocantins, de segunda à sexta-feira no horário de
12h00min as 18h00mim, ou no site oficial do conselho: www.crmvto.gov.br (Portal da
Transparência).

Demais informações poderão ser obtidas pelo Tel.: (063) 3214-1077/ 2558.

Palmas - TO, 9 de julho de 2020.
MAICON DOS SANTOS RAMOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do CRMV-TO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO-TERMO-ADITIVO-DO-CONTRATO-Nº 3/2016
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA QUE ENTRE SI
CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA-CRMV-MS- E A EMPRESA
DEFFENZA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA
Processo:045-CPL/2016
Cláusula Quarta: do valor e condições de pagamento 4.1.1 O valor mensal contratado para
monitoramento do imóvel 01 (sede nova) R$ 457,91 (quatrocentos e cinquenta e sete reais
e noventa e um centavos).4.1.2 O valor mensal contratado para locação e monitoramento
dos equipamentos dos imóveis 02 e 03 (sede antiga e obra) R$ 1.489,14 (hum mil
quatrocentos e oitenta e nove reais e catorze centavos).
Cláusula Quinta Da Vigência O presente Termo Aditivo iniciará em 15 de julho de 2.020
com término em 15 de julho de 2.021. As demais cláusulas do contrato permanecem
inalteradas
Contratante:CRMV-MS.
Contratado:DEFFENZA SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA
Duração: 15/07/2020 à 15/07/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo do Contrato Nº 6/2017
Contrato de Prestação de Serviço de Gerenciamento de Abastecimento da Frota de
Veículos do CRMV-MS, Mediante Utilização de Cartão Eletrônico Para Atender As
Necessidades do CRMV-MS
Processo:1421-CPL/2017
O presente Termo Aditivo iniciará em 03/07/2020 até 03/07/2021, podendo tal prazo ser
prorrogado com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a
administração, até o limite de 60 (sessenta) meses
Contratante:CRMV-MS.
Contratado: S.H. INFORMÁTICA LTDA.
Duração: 03/07/2020 à 03/07/2021.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL (CRMV/MS) no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com os artigos 25 e 27, § 1° da Lei 5.517/68 e Lei 5.550/68, e com os artigos
201 a 204, e art. 198, §3°, II, todos do Código Tributário Nacional, vem, através deste,
NOTIFICAR as pessoas jurídicas inadimplentes com a Anuidade 2018, e que se encontram
em lugar incerto e não sabido, para pagarem os créditos tributários vencidos

Os créditos tributários objetos da presente notificação, porquanto vencidos, são
acrescidos no caso de multa, juros de 1% ao mês e correção monetária pelo IPCA; Os
débitos não pagos serão inscritos em dívida ativa, estando sujeitos à cobrança judicial, sem
prejuízo ainda da inclusão do devedor no CADIN, conforme o disposto na Lei nº
10.522/02.

A regularização do débito poderá ser feita através de contato com o Setor
Financeiro do CRMV-MS, junto à Rua Coronel Cacildo Arantes nº 433, Bairro Chácara
Cachoeira, em Campo Grande-MS, das 12:00 às 18:00, ou através do telefone (67)3331-
1655.

Caso já tenha ocorrido a quitação do débito em questão, favor desconsiderar a
presente notificação.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, passa-se o presente Edital, que
será afixado no átrio da sede do CRMV-MS e publicado na imprensa oficial.

PESSOA JURÍDICA

. 0327PJ 0557PJ 0570PJ 0614PJ 0746PJ 0805PJ 0941PJ 0996PJ

. 1093PJ 1165PJ 1421PJ 1536PJ 1539PJ 1574PJ 1609PJ 1925PJ

. 1962PJ 2053PJ 2091PJ 2093PJ 2211PJ 2242PJ 2251PJ 2461PJ

. 2490PJ 2501PJ 2511PJ 2582PJ 2632PJ 2661PJ 2678PJ 2699PJ

. 2743PJ 2748PJ 2782PJ 2909PJ 2999PJ 3004PJ 3008PJ 3029PJ

. 3031PJ 3060PJ 3116PJ 3188PJ 3253PJ 3270PJ 3274PJ 3278PJ

. 3301PJ 3315PJ 3324PJ 3347PJ 3487PJ 3496PJ 3498PJ 3528PJ

. 3532PJ 3540PJ 3548PJ 3551PJ 3568PJ 3582PJ 3587PJ 3596PJ

. 3617PJ 3622PJ 3625PJ 3630PJ 3639PJ 3647PJ 3676PJ 3677PJ

. 3679PJ 3686PJ 3693PJ 3728PJ 3756PJ 3766PJ 3768PJ 3784PJ

. 3786PJ 3792PJ 3822PJ 3827PJ 3828PJ 3835PJ 3863PJ 3872PJ

. 3874PJ 3875PJ 3898PJ 3908PJ 3912PJ 3916PJ 3924PJ 3945PJ

. 3964PJ 3971PJ 3976PJ 3977PJ 3995PJ 4002PJ 4003PJ 4004PJ

. 4040PJ 4070PJ 4085PJ 4089PJ 4098PJ 4099PJ 4124PJ 4125PJ

. 4140PJ 4150PJ 4153PJ 4163PJ 4165PJ 4180PJ 4184PJ 4193PJ

. 4196PJ 4204PJ 4225PJ 4227PJ 4246PJ 4248PJ 4264PJ 4273PJ

. 4276PJ 4277PJ 4289PJ 4290PJ 4299PJ 4301PJ 4306PJ 4308PJ

. 4323PJ 4324PJ 4339PJ 4349PJ 4364PJ 4374PJ 4383PJ 4390PJ

. 4398PJ 4407PJ 4409PJ 4419PJ 4424PJ 4428PJ 4446PJ 4455PJ

. 4456PJ 4457PJ 4462PJ 4466PJ 4487PJ 4496PJ 4499PJ 4507PJ

. 4511PJ 4521PJ 4524PJ 4530PJ 4536PJ 4538PJ 4551PJ 4562PJ

. 4563PJ 4574PJ 4608PJ 4611PJ 4618PJ 4628PJ 4630PJ 4634PJ

. 4642PJ 4654PJ 4657PJ 4667PJ 4674PJ 4679PJ 4683PJ 4689PJ

. 4694PJ 4711PJ 4714PJ 4717PJ 4733PJ 4742PJ 4751PJ 4754PJ

. 4758PJ 4765PJ 4781PJ 4784PJ 4789PJ 4813PJ 4815PJ 4818PJ

. 4821PJ 4829PJ 4832PJ 4837PJ 4838PJ 4839PJ 4853PJ 4855PJ

. 4856PJ 4857PJ 4862PJ 4865PJ 4872PJ 4880PJ 4881PJ 4883PJ

. 4892-PJ 4894PJ 4895PJ 4897PJ 4898PJ 4903PJ 4912PJ 4913PJ

. 4916PJ 4921PJ 4922PJ 4926PJ 4941PJ 4942PJ 4943PJ 4944PJ

. 4948PJ 4953PJ 4968PJ 4978PJ 4985PJ 4990PJ 4997PJ 5005PJ

. 5006PJ 5010PJ 5012PJ 5018PJ 5026PJ 5028PJ 5032PJ 5035PJ

. 5037PJ 5053PJ 5058PJ 5059PJ 5072PJ 5073PJ 5075PJ 5077PJ

. 5078PJ 5084PJ 5091PJ 5107PJ 5113PJ 5123PJ 5125PJ 5184PJ

. 5186PJ 5190PJ 5194PJ 5196PJ 5205PJ 5217PJ 5219PJ 5232PJ

. 5244PJ 5252PJ 5269PJ 5270PJ 5277PJ 5279PJ 5283PJ 5287PJ

. 5288PJ 5291PJ 5299PJ 5320PJ 5329PJ 5333PJ 5341PJ 5342PJ

. 5345PJ 5351PJ 5352PJ 5354PJ 5366PJ 5380PJ 5384PJ 5385PJ

. 5393PJ 5397PJ 5399PJ 5402PJ 5408PJ 5414PJ 5415PJ 5417PJ

. 5418PJ 5419PJ 5423PJ 5426PJ 5431PJ 5442PJ 5447PJ 5452PJ

. 5453PJ 5465PJ 5475PJ 5476PJ 5478PJ 5479PJ 5480PJ 5483PJ

. 5484PJ 5496PJ 5497PJ 5499PJ 5505PJ 5506PJ 5511PJ 5518PJ

. 5530PJ 5538PJ 5548PJ 5550PJ 5555PJ 5557PJ 5567PJ 5572PJ

. 5589PJ 5591PJ 5601PJ 5611PJ 5614PJ 5618PJ 5634PJ 5635PJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-13T06:00:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial